
  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

  

MILÉ DĚTI,  

TYTO PRACOVNÍ LISTY VZNIKLY 

JAKO DÁREK PRO VÁS, KTERÉ 

RÁDY ČTETE A CHODÍTE DO 

KNIHOVEN. VÝTISK JE ZDARMA. 

① ZJISTI, CO SKRÝVÁ OBRÁZEK V KNIHOVNĚ. 

VYBARVI VŠECHNA POLÍČKA S TEČKOU. 

MALÝ 

TVOŘIVEC 
Léto 2022 

Pracovní listy pro děti v knihovnách 



② SPLŇ TŘI ÚKOLY NA NÁVŠTĚVĚ STARÉHO HRADU A HRAD VYBARVI. 
 

 
 

1. ÚKOL -  PRŮVODCE BY CHTĚL UKÁZAT OBSAH STARÉ TRUHLY, ALE NEMŮŽE 
NAJÍT SPRÁVNÝ KLÍČ. POMOZ MU! 

 

     
 

2. ÚKOL - V TRUHLE BYLO NĚKOLIK KNIH. JEDNA Z NICH TAM 
NEPATŘÍ. NAJDI JI! 

 

 
 

3. ÚKOL - V ZÁMECKÉ KNIHOVNĚ OPRAVUJÍ PODLAHU. ZJISTI, KTERÝ VZOR JIM CHYBÍ. 
 

                             
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



③ VYROB LETNÍ PEXESO. VYTISKNI LIST 2x NA TVRDŠÍ PAPÍR NEBO NA 

OBYČEJNÝ, KTERÝ PODLEPÍŠ TŘEBA BAREVNÝM PAPÍREM. DVOJICE MŮŽEŠ 
VYBARVIT, PAK JE ROZSTŘÍHEJ NA ČTVEREČKY, OTOČ LÍCEM DOLŮ A HLEDEJ 
VŽDY SHODNÉ DVOJICE. 

 
© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



④ SPOJ TEČKY DO ODPOČÍVAJÍCÍ ŽÁBY. 

 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑤VYROB VISAČKY NA KLIKU. DOKRESLI JE PODLE FANTAZIE, VYBARVI                  

A VYSTŘIHNI.  HOTOVÉ VISAČKY POVĚS NA KLIKU POKOJÍČKU. 

 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑥ SPOČÍTEJ A VYMALUJ VŠECHNY BALONKY.  
 
 
 

 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑦ DOVEĎ PÍSMENKA DO KNÍŽKY. 

 
© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑧ DOKRESLI DRUHOU POLOVINU VÁZY S LETNÍMI KVĚTINAMI. MŮŽEŠ 

PŘIKRESLIT I NĚCO NAVÍC, BERUŠKY, VČELKY A DALŠÍ. 

 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑨SPOJ VŠECHNY TEČKY A VYBARVI JEDNOTLIVÉ KOPEČKY ZMRZLINY PODLE 

VLASTNÍ CHUTI 
 

 
 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑩ DEJ ŽIVOT STROMU ZJARA, V LÉTĚ, NA PODZIM A V ZIMĚ. VYMALUJ JABLOŇ 

V RŮZNÝCH ROČNÍCH OBDOBÍCH. 
 
 
 

 
 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑪ VYTVOŘ SLUNÍČKOVOU HARMONIKU K ROZVESELENÍ KAŽDÉHO DNE                

A NALEP JI NA DVEŘE SVÉHO POKOJÍČKU.  

                
© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

1. PŘIMALUJ KAŽDÉMU KOLEČKU 
RŮZNÉ PAPRSKY A VESELÉ 
OBLIČEJE 

2. VYSTŘIHNI PODLE 
PŘERUŠOVANÝCH ČAR NA DVA 
PÁSY 

3. SLEP OBA PÁSY V JEDEN 
DLOUHÝ PODLEPENÍM 

4. V MÍSTECH PLNÝCH ČAR 
PŘEHÝBEJ PÁS CIK CAK JAKO 
HARMONIKU 

5. ZE ZBYTKŮ PAPÍRU VYSTŘIHNI 
NĚKOLIK ÚZKÝCH PROUŽKŮ 
NA LOKÝNKY 

6. PROUŽKY NAMOTEJ NA TUŽKU 
A TU PAK VYTÁHNI. VZNIKLÉ 
LOKÝNKY NALEP KOLEM 
SLUNÍČEK. 



⑫ OTESTUJ SVÉ ZNALOSTI. VYBER SI KVÍZ PRO SVŮJ VĚK. 

 
 
 

1. Jak se jmenuje kamarád animované postavičky Křemílka? 

2. Kolik měsíců tvoří kalendářní rok? 

3. Jak se jmenuje rybníček, ve kterém žije skřítek Rákosníček? 

4. Ve kterém městě se nachází Karlův most? 

5. Kolik oříšků měla Popelka? 

6. Které šelmě se říká Král zvířat? 

7. Jak nazýváme knihu, ve které se popisují rostliny? 

8. Co se nachází pod skořápkou vajíčka? 

9. Které barvy jsou na vlajce České republiky? 

 
 
 
 

1. Na kterém přístroji můžeme přehrát vinylovou desku? 

2. Která řeka v České republice je nejdelší? 

3. Jak se jmenuje autorka knihy Ronja, dcera loupežníka? 

4. Jakým názvem říkáme Knize knih čili Písmu svatému? 

5. Jak se jmenuje jediný jedovatý had v České republice? 

6. Kde sídlí škola čar a kouzel v knize autorky J. K. Rowlingové? 

7. Který známý minerál/nerost je nejtvrdší? 

8. Na kterém předmětu létal Aladin? 

9. Jak říkáme přírodním dochucovadlům, které přidáváme do pokrmů? 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

PRO CHYTRÉ 

HLAVIČKY 

VE VĚKU 

7 – 9 LET 

PRO CHYTRÉ 

HLAVIČKY 

VE VĚKU 

10 - 12 LET 

7-9 LET: VOCHOMŮRKA / 12/ BRČÁLNÍK / PRAHA / 3/ LEV / HERBÁŘ / BÍLEK, ŽLOUDEK / ČERVENÁ, MODRÁ, BÍLÁ 

10-12 LET: GRAMOFON / VLTAVA / ASTRID LINDGRENOVÁ / BIBLE / ZMIJE OBECNÁ / BRADAVICE / DIAMANT / KOBEREC / BYLINKY 



⑬ SPOJ ZVÍŘE A PROSTŘEDÍ, VE KTERÉM SE POHYBUJE, PAK VŠE VYBARVI. 

 
 
 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑭ NAJDI MEZI DVĚMA OBRÁZKY 10 ROZDÍLŮ. 

 
 
 

 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑮ NAJDI PRO ADÉLKU A KRYŠTOFA CESTU BLUDIŠTĚM K RYBNÍKU. DĚTI BY 

SE V HORKU RÁDY VYKOUPALY. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Malý tvořivec 
Pracovní listy pro děti v knihovnách 
Léto 2022 
 
Vydal Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR, Česká republika, 2022 jako elektronickou publikaci věnovanou zdarma dětem 
v knihovnách. 
Redakční rada: Andrea Beranová, Jana Blümelová, Magdaléna Kupková,  Ivana Pešková, Alena Volková Balvínová 
Návrh obálky Andrea Beranová, pracovní listy: Andrea Beranová ①, Vlaďka Jelínková ②, Ivana Bičanová ③, Jaroslava 
Vokáčová ④, Ludmila Veselá ⑤, Kateřina Mrvová Krejčová ⑥, ⑦, ⑧, ⑨, Martina Kožíšek Ouřadová ⑩, Alena Volková 
Balvínová ⑪, Pavlína Jehličková ⑫, Magdaléna Kupková ⑬,  Julie Beranová ⑭, Alena Volková Balvínová ⑮ 
 
ISSN 2694-9504 
Copyright © 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 


